
 

REGIONE PIEMONTE BU50S1 10/12/2020 
 

Codice A2106A 
D.D. 17 novembre 2020, n. 165 
L.R. 93/95 - D.C.R. n. 70 - 7674 del 5.05.2020 - D.G.R. n. 4 - 1440 del 30.05.2020 D.D. 53 del 
12.06.202 - D.D. n. 86 del 6.08.2020. Misure straordinarie per lo sport 2020 - Emergenza 
Covid 19. Sorteggio controllo a campione - Chiusura rendicontazioni. 
 

 

ATTO DD 165/A2106A/2020 DEL 17/11/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI 
A2106A - Sport e tempo libero 
 
 
 
OGGETTO: 

 
L.R. 93/95 – D.C.R. n. 70 - 7674 del 5.05.2020 - D.G.R. n. 4 - 1440 del 30.05.2020 
D.D. 53 del 12.06.202 - D.D. n. 86 del 6.08.2020. Misure straordinarie per lo sport 
2020 – Emergenza Covid 19. Sorteggio controllo a campione - Chiusura 
rendicontazioni. 
 

 
In attuazione dell’allora vigente L.R. 93/1995 in materia di sport, con D.C.R. n. 70 – 7674 del 
5.05.2020 è stato approvato il Programma pluriennale per l’impiantistica sportiva e la promozione 
delle attività sportive, fisiche–motorie per gli anni 2020 – 2022, con il quale vengono individuate le 
misure di intervento da attivarsi nel triennio considerato, indicando criteri, priorità ed azioni che la 
Regione Piemonte intende sostenere; 
 
all’interno del Programma pluriennale 2020-2022 citato, è stata prevista una misura straordinaria 
per l’anno 2020 a sostegno dello sport; nello specifico, detta misura è rinvenibile al paragrafo 5.1. 
Misure straordinarie per lo Sport 2020 - “Emergenza Covid 19”, che prevede quanto segue: “In 
conformità con gli obiettivi previsti dal Programma triennale 2020- 2022, saranno predisposti e 
approvati dalla Giunta regionale provvedimenti straordinari, per l’anno 2020, a sostegno dello sport 
in considerazione della grave situazione economica derivante dall’emergenza sanitaria COVID-
19.”; 
 
la succitata Misura è stata introdotta nell’intento di contrastare l’emergenza sanitaria, sociale ed 
economica derivante dall’epidemia da COVID-19 in quanto, con il D.P.C.M. del 9 marzo 2020, è 
stata ordinata la chiusura degli impianti sciistici e la sospensione delle attività di palestre, centri 
sportivi, piscine, centri natatori, disponendo altresì la sospensione degli eventi e delle competizioni 
sportive di ogni ordine e disciplina, in luoghi pubblici o privati; 
 
con DGR n. 2 - 1312 del 4 maggio 2020, è stato approvato altresì il Piano “Riparti Piemonte” per le 
annualità 2020-2021, che rappresenta una sintesi delle misure economiche avviate all’inizio 
dell’anno ed attivabili nel breve e medio periodo; tra tali misure rientra anche la n. 164, “Sostegno 
al mondo sportivo per l’emergenza Covid-19”; 



 

 
’art. 16 della legge regionale n. 3, approvata dal Consiglio Regionale in data 29 maggio 2020, 
stabilisce la possibilità di assegnare alle associazioni e società sportive dilettantistiche, nonché alle 
Federazioni Sportive, Discipline Sportive Associate ed Enti di promozione Sportiva del Piemonte 
un bonus una tantum anche in considerazione del numero dei tesserati e delle attività di gestione 
impianti. 
 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 53 del 12.06.2020 sono stati approvati l’Avviso 
per la presentazione delle istanze di contributo, la tabella di valutazione e le regole di compilazione 
per l’attivazione delle misure straordinarie. 
 
Evidenziato che il bando era rivolto alle seguenti tipologie di soggetti sportivi: 
Tipologia A): Associazioni e Società sportive dilettantistiche, senza fini di lucro, affiliate ad una 
Federazione sportiva o a una Disciplina sportiva associata e/o un Ente di promozione sportiva 
riconosciuti dal CONI o dal CIP; 
Tipologia B): Federazioni sportive, Discipline sportive associate, Enti di promozione sportiva, 
riconosciuti dal CONI o dal CIP esclusivamente in qualità di gestori degli impianti. 
 
Dato atto che il suddetto provvedimento trovava la necessaria copertura nelle risorse disponibili sul 
capitolo del bilancio n. 183283/2020 (missione 06 – programma 01), per un ammontare 
complessivo di euro 4.350.000,00, così ripartite: 
 
• Tipologia A): Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche, senza fini di lucro, affiliate ad una 
Federazione sportiva o a una Disciplina sportiva associata e/o un Ente di promozione sportiva, 
riconosciuti dal CONI o dal CIP: euro 4.000.000,00; 
 
• Tipologia B): Federazioni Sportive, Discipline Sportive Associate ed Enti di Promozione Sportiva 
riconosciuti daL CONI o dal CIP, esclusivamente in qualità di gestori di impianti sportivi: euro 
350.000,00. 
 
con provvedimento dirigenziale n. 86 del 6.08.2020 sono state approvate le graduatorie dei soggetti 
ammessi e non ammessi per un impegno di euro 4.341.000,00 di cui euro 4.241.684,00 per la 
tipologia A) ed euro 9.000,00 per la tipologia B), a seguito del trasferimento di risorse da una 
tipologia all’altra in conseguenza del numero dei beneficiari delle due tipologie)], producendo una 
economia pari ad euro 99.316,00. 
 
Dato atto che, nell' Avviso allegato alla determinazione dirigenziale n. 53 del 12.06.2020, si 
specificava che sarebbe stata effettuata una estrazione a sorte per il controllo a campione del 10% 
delle istanze ammesse a contributo relativamente al bando in oggetto e che, pertanto, venivano 
estratti 130 beneficiari a cui è stato richiesto di trasmettere la rendicontazione delle spese dichiarate 
al momento della presentazione della domanda di contributo. 
 
Considerato che due soggetti sportivi hanno presentato comunicazione di rinuncia al contributo, 
nello specifico: 
 
• Associazione Polisportiva CSI Rizzottaglia - n. domanda 79470 - con sede in Via Lualdi, 21 

28100 Novara a cui era stato assegnato un contributo pari ad euro 2.750,00, nota di rinuncia prot. 
n. 10545 del 14.09.2020; 

• ASD AllStars eventi sportivi - n. domanda 89644 - con sede in Via Santa Maria, 1 15060 
Basaluzzo (AL) a cui era stato assegnato un contributo pari ad euro 695,50, nota di rinuncia prot. 
n. 10373 del 9.9.2020. 



 

 
Considerato che due soggetti sportivi - nonostante le plurime, formali richieste degli uffici 
competenti di trasmettere le fatture e gli altri giustificativi comprovanti le dichiarazioni di spesa da 
loro rese in sede di partecipazione - non hanno mai risposto a tali richieste né, tantomeno, hanno 
dato riscontro alla lettera inviata tramite pec nella quale veniva comunicato loro l'avvio al 
procedimento amministrativo di revoca ai sensi dell'art. 7 della legge n. 241 del 7.8.1990 e s.m.i. e 
dell'art. 15 della legge regionale n. 14 del 14.102014 , si procede con il presente provvedimento alla 
revoca del contributo. nello specifico, si revoca l’assegnazione del contributo ai seguenti soggetti: 
 
• Bocciofila Chierese ASD - n. domanda 83375 - con sede in Strada San Silvestro, 35 10023 Chieri 

(TO) a cui era stato assegnato un contributo pari ad euro 3.722,00 ed è stato inviato l'avvio di 
revoca con nota prot. n. 12658 del 29.10.2020 a cui non è mai stata data risposta; 

• ASD Tennis Club Bra - n. domanda 85326 - con sede in Via Solferino, 18 12042 Bra (CN) a cui 
era stato assegnato un contributo pari ad euro 3.306,00 ed è stato inviato l'avvio di revoca con 
nota prot. n. 12663 del 29.10.2020 a cui non è mai stata data risposta. 

 
Inoltre, evidenziato che per alcuni soggetti sportivi si è dovuto ricalcolare il contributo in quanto è 
stata dagli stessi inviata rendicontazione inferiore alle spese dichiarate al momento della 
presentazione delle istanze di partecipazione; dato atto che, anche in questo caso, è stato trasmessa a 
tutti i soggetti interessati, nota di avvio del procedimento di riduzione del contributo ed è stato 
comunicato l’ammontare del contributo ricalcolato con note trasmesse a mezzo pec omissis in data 
29.10.2020. 
 
Tutto ciò considerato, le risultanze delle attività istruttorie condotte dai funzionari del Settore Sport 
e Tempo libero sono riportate negli elenchi allegati al presente provvedimento, di cui sono parte 
integrante e sostanziale, che sono così suddivisi: 
 
Allegato A): soggetti che hanno rinunciato al contributo (n. 2 domande), con una economia di spesa 
pari ad euro 3.445,50; 
Allegato B): soggetti a cui è stato revocato il contributo per mancata presentazione della 
rendicontazione (n. 2 domande), con una economia di spesa pari ad euro 7.028,00; 
Allegato C): soggetti per cui si è dovuto procedere al ricalcolo del contributo causa mancanza di 
giustificativi di spesa (n. 14 domande): contributo totale assegnato 39.221,50 il ricalcolo ha 
prodotto euro 24.414,29 con un'economia pari ad euro 14.807,21; 
Allegato D): soggetti la cui rendicontazione ha dato esito positivo e che riceveranno il contributo 
assegnato nella determinazione dirigenziale n. 86 del 6.08.2020 (n. 112 domande), per un importo 
pari ad euro 373.617,00. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, in relazione a quanto indicato nell' Allegato C) è stata prodotta 
una ulteriore economia pari ad euro 25.280,71, derivata dalle rinunce, revoche e ricalcolo del 
contributo assegnato; 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la Legge n. 241 del 7.08.1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• vista la Legge regionale n. 93 del 1995 "Norme per lo sviluppo dello sport e delle attività 
fisico motorie" 

• visto il D.P.R. 445/2000 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 



 

materia di documentazione amministrativa"; 

• vista il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i. e (Artt. 4 "Indirizzo 
politico - amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico - 
amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti"); 

• vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico - 
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• vista la Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell' organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 "Attribuzione dei 
dirigenti"); 

• vista la Legge 136 del 13 agosto 2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega 
al Governo in materia di normativa antimafia"; 

• vista la Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 
187/2010, recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• visto il D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e dei schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n.42, con particolare riferimento al principio 
contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione 
all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive; 

• vista la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 
parte delle pubbliche amministrazioni 

• vista la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni"; 

• vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29.08.2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del 
visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile e la 
Circolare n. 30568/A1102A del 2.10.2017 (D.G.R. n. 12 - 5546 del 29.08.2017); 

• vista la D.G.R. n. 37-1051 del 21.02.2020 "Approvazione Piano Triennale di prevenzione 
della corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022 della Regione Piemonte" 

• ista la legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2020-2022 (Legge di stabilità regionale 2020)" 

• vista la Legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-
2022"; 

• vista la D.G.R. n. 16 - 1198 del 3.04 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio 
di previsione finanziario 2020 - 2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
matura autorizzatoria ai sensi dell'art. 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.; 

• vista la DGR n. 2-1312 del 4 maggio 2020 con cui è stato approvato il Piano "Riparti 
Piemonte"per le annualità 2020-2021 che rappresenta una sintesi delle misure economiche 
già avviate ed attivabili nel breve e medio periodo; tra di esse rientra anche la misura n. 
164 "Sostegno al mondo sportivo per l'emergenza Covid - 19" 



 

• vista la D.C.R. n. 70-7674 del 5 maggio 2020 che approva il "Programma triennale 2020- 
2022 per l'impiantistica sportiva e per la promozione delle attività sportive e fisico-
motorie"; 

• vista la D.G.R. n.19-1404 del 22 maggio 2020 avente ad oggetto: "L.R. 31 marzo 2020, n. 
8 "Bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022, modificata dalla l.r. 15 maggio 2020, n. 
12 "Primi interventi di sostegno per contrastare l'emergenza da Covid - 19 "Disposizioni di 
natura autorizzatoria sugli stanziamenti del bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del 
D.Lgs. 118/2011 s.m.i.. Seconda integrazione; 

• vista la D.G.R. n. 4-1440 del 30.05.2020 con cui la Giunta Regionale ha approvato i criteri 
e le modalità di attuazione delle misure straordinarie a sostegno dello sport per l'emergenza 
sanitaria Covid -19; 

• vista la D.G.R. n. 1-1437 del 30.6.2020 di variazione compensativa a valere sul cap. 
183283; 

• attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
 
DETERMINA 
 
 
di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, i seguenti allegati: 
 
Allegato A): soggetti che hanno rinunciato al contributo (n. 2 domande), con una economia di spesa 
pari ad euro 3.445,50; 
Allegato B): soggetti a cui è stato revocato il contributo per mancata presentazione della 
rendicontazione (n. 2 domande), con una economia di spesa pari ad euro 7.028,00; 
Allegato C): soggetti per cui si è dovuto procedere al ricalcolo del contributo causa mancanza di 
giustificativi di spesa (n. 14 domande): contributo totale assegnato 39.221,50 il ricalcolo ha 
prodotto euro 24.414,29 con un'economia pari ad euro 14.807,21; 
Allegato D): soggetti la cui rendicontazione ha dato esito positivo e che riceveranno il contributo 
assegnato nella determinazione dirigenziale n. 86 del 6.08.2020 (n. 112 domande), per un importo 
pari ad euro 373.617,00; 
 
- di dare atto che le risorse per la copertura dei contributi dei soggetti rientranti nel 10% dei 
controlli a campione sono disponibili sul capitolo 183283, annualità 2020; 
 
- di dare atto che, le rinunce, revoche e minori assegnazioni di cui sopra, hanno generato economie 
pari ad euro 25.280,71 che si renderanno disponibili sul cap. 183283/2020; 
 
- di dare atto che, per i soggetti di cui agli allegati C) e D), si darà avvio alla fase di liquidazione 
della spesa secondo le modalità previste dal bando di cui alla D.G.R. n. 4-1440 del 30.05.2020 e alla 
determinazione n. 53 del 12.06.2020. 
Responsabile del Procedimento: Carla Villari 
Modalità di individuazione beneficiario: Determinazione dirigenziale n. 86 del 6.08.2020 
Beneficiari: plurimi 
Importo: euro 398.031,29 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione sulla sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 



 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (“Istituzione del 
Bollettino Ufficiale telamatico della Regione Piemonte”. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla data di comunicazione dalla data di comunicazione o di piena 
conoscenza dell’atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsti dal Codice Civile. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2106A - Sport e tempo libero) 
Firmato digitalmente da Carla Villari 

Allegato 
 
 
 



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

1 di 12

Denominazione soggetto beneficiario Indirizzo CAP Comune Provincia

79569 2664930027 17 13100 VERCELLI VC
80316 95026810044 A.S.D. SPORT IN BENE VIA VIVALDI 6 12041 BENE VAGIENNA CN

80317 1455120053 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA RILATE 45/A 14100 ASTI AT

80404 1463920031 VIA AGOGNA 8B 28100 NOVARA NO
81235 95615560018 ASD L'ACCADEMIA VIA CAVOUR 42/A 10098 RIVOLI TO

81535 97743820017 A.S.D. BORGATA CIT TURIN 63/A 10138 TORINO TO
84085 9204020011 SOCIETA' GINNASTICA CONCORDIA ASD VIA MEZZANO 28 10034 CHIVASSO TO

85300 92005340028 VIA SOLATA 7 13898 BI
85304 90003430015 ASD Arcieri del Gufo VIA PANNUNZIO 20 10024 MONCALIERI TO

87170 1421100056 Sagrantino Basket Club A.S.D. 9 10098 RIVOLI TO

87447 80101990010 U.S.D. BARRACUDA 41 10137 TORINO TO
82433 90012850039 ASD LESA VERGANTE VIA DAVICINI SNC 28040 LESA NO

84782 91010950052 A.S.D. PGS JOLLY CASTAGNOLE 4 14054 AT

87086 93049470045 CORSO EUROPA 34 12084 MONDOVI' CN

87439 1611940055 VIA GRILLI 24/C 14100 ASTI AT

87451 90044120047 WM BENESSERE IN MOVIMENTO A.S.D. 4 14053 CANELLI AT

90705 94026030067 ASD VILLAROMAGNANO CALCIO VIA TORTONA SNC 15050 VILLAROMAGNANO AL

79330 1676800061 A.C.F. D ALESSANDRIA CALCIO FEMMINILE 43 15121 ALESSANDRIA AL

81639 97502610013 ACCADEMIA SCHERMA MARCHESA ASD 160 10154 TORINO TO

82272 7572810013 ALTO CANAVESE VOLLEY 2 10082 CUORGNE' TO
86440 1967230036 M2W SPORT a.s.d. VIA QUAGLIOTTI 5 28021 BORGOMANERO NO

Numero 
domanda

Codice fiscale 
soggetto 

beneficiario

Numero 
civico

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
BOCCIOFILA PORTA TORINO

VIA MONTE 
BIANCO

PIAZZA 
AMENDOLA

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
SANMARTINESE CALCIO

CORSO 
FRANCESCO 
FERRUCCI 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA IPPON 2 
KARATE

OCCHIEPPO 
SUPERIORE

VIA BRENTA C/O 
GRIBAUDO
VIA DON 
GRAZIOLI 

VIA DON 
CASETTA 

CASTAGNOLE 
DELLE LANZE

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BOCCE 
MONDOVI'
ASTITENNIS S.R.L. SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

VIA OTTAVIO 
RICCADONNA 

VIALE G. 
FALCONE 

CORSO TARANTO
VIA 
MICHELANGELO 
BUONARROTI



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

2 di 12

87178 91014120041 CIRCOLO US ACLI A.S.D. POLISPORTIVA VEGLIA 36 12062 CHERASCO CN

87270 96047610066 ASD YUME ALESSANDRIA-ACCADEMIA ALESSANDRIA 11 15121 ALESSANDRIA AL

88266 91000140037 7 28078 NO

88370 2268620040 ASSOCIAZIONE SPORTIVA GARESSIO SNC 12075 GARESSIO CN
88544 96056370065 GOLDEN TEAM A.S.D. VIA GENOVA 133 15122 ALESSANDRIA AL

88911 10447390013 65 10124 TORINO TO
88933 96028990040 CIRCOLO SCHERMISTICO CUNEO ASD CORSO BRUNET 7 12100 CUNEO CN

88935 94004940063 ASD DERTONA CALCIO GIOVANILE 12 15057 TORTONA AL

88946 96054810062 A.S.D. Gruppo Sportivo Orti 3 15121 ALESSANDRIA AL

89675 90037680049 Associazione SportABILI Alba Onlus ASD 2 12060 RODDI CN
89924 91004080023 san luigi asd VIA DON BOSCO 5 13019 VARALLO VC

88645 5281810589 FEDERAZIONE REGIONALE PUGILISTICA 191 10134 TORINO TO

81623 97626050013 27 10078 VENARIA REALE TO

83616 3780320044 2 12051 ALBA CN

85851 96088710049 GOLF CLUB BOVES A.S.D. 3 12012 BOVES CN

85910 97539140018 ASD SPORTING PARELLA 30 10138 TORINO TO

79889 2628510022 A.S.D. JOLLYLANDIA 2 13060 ROASIO VC

80381 92043850012 A.s.d flexgym VIA LANZO 181 10071 TO

82528 2970150047 ASD CUNEOGINNASTICA VIA BONGIOANNI 16 12100 CUNEO CN
82680 95630730018 FIGHT CLUB a.s.d VIA MOLLARDI 10 10044 PIANEZZA TO
82740 92518670010 A.S.D. CASTELLAMONTE CALCIO A 5 VIA BARENGO 10 10081 CASTELLAMONTE TO

82987 94011090035 A.S.D. EDELWEISS 28 28100 NOVARA NO
88042 2310120049 GSD Madonna delle Grazie VIA CAPPA 1 12100 CUNEO CN

FRAZIONE 
VEGLIA
VIA LEONARDO 
DA VINCI 

ROMAGNANO CALCIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

VIA MONTE 
BIANCO

ROMAGNANO 
SESIA

VIA AL CAMPO 
SPORTIVO

FIT WELL SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA'     LIMITATA

CORSO SAN 
MAURIZIO 65

VIA SILVIO 
FERRARI
VIA DELLA 
CAPPELLETTA
LOCALITÀ 
TOETTO

VIA GIORDANO 
BRUNO

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA VENARIA 
REALE

VIA SAN 
MARCHESE

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SOCIETA' 
IPPICA ALBESE

STRADA 
GORRETO
VIA DEGLI 
ANGELI
VIA VASSALLI 
EANDI
VIA CASCINA 
BIELLESE

BORGARO 
TORINESE

VIALE PIAZZA 
D'ARMI



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

3 di 12

89329 90001830059 S.B. BOCCIOFILA CANELLESE 143 14053 CANELLI AT

89343 95620090019 Artédanza ASD VIA ROMA 2 10040 RIVALTA DI TORINO TO

89583 96084200045 A.S.D. VIRTUS BUSCA 2011 3 12022 BUSCA CN

90147 94062760031 A.S.D. BRANZACKUNITED VIA CAMERI 100 28043 NO
90159 2570710042 GRUPPO SPORTIVO SAN CASSIANO ASD VIA PEIRONI 1 12051 ALBA CN

90178 91029030045 Polisportiva Castello Associazione Sportiva Dilettantistica 96/A 12042 BRA CN

90717 97779250014 VIA SERRANO 3 10141 TORINO TO
82320 94053830017 circolo tennis le pleiadi VIA UNGARETTI 23 10024 MONCALIERI TO

85825 1473680062 POLISPORTIVA DERTHONA GINNASTICA A.S.D. 9 15057 TORTONA AL

87960 92015870048 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SPEEDY 3 12060 LEQUIO TANARO CN

89576 2114180025 ASD BASKET FEMMINILE BIELLESE 133 13836 COSSATO BI
90090 97841350016 A.S.DILETTANTISTICA IL PARELLA VIA NICCOLINI 22 10146 TORINO TO

90321 9437100010 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA VIVERE S.R.L. 295 10123 TORINO TO

90420 2310840042 ASSOCIAZIONE "IPPICA MONREGALESE" 8 12084 MONDOVI' CN

88382 817000045 91 12042 BRA CN
88567 92060060057 CHAPITOMBOLO A.S.D. VIA BALDICHIERI 18 14013 MONALE AT

88589 97503030013 Circolo Eridano Ascd 88 10133 TORINO TO

88716 90001910059 A.S.D. PEDALE CANELLESE 121 14053 CANELLI AT

88783 90026890021 2 13900 BIELLA BI

89065 91011080032 A.S.D.TENNISTAVOLO ROMAGNANO 22 28078 NO

VIA O. 
RICCADONNA

VIA MONTE 
OLLERO

BELLINZAGO 
NOVARESE

STRADA SAN 
MICHELE

DESPERADOS BSC ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

CORSO 
GARIBALDI
VIA MADONNA 
DEL LAGO 
VIA 
PARLAMENTO 

PIAZZA CARLO 
FELICE NR 7

FRAZIONE 
S.BIAGIO STRADA 
DEI BELTRUTTI

ASSOCIAZIONE CALCIO BRA A.S.D. SIGLABILE OVE 
AMMESSO DALLA LEGGE "A.C. BRA A.S.D."

VIALE MADONNA 
DEI FIORI

CORSO 
MONCALIERI
VIA OTTAVIO 
RICCADONNA

PALLACANESTRO BIELLA SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SIGLABILE: PALLACANESTRO BIELLA S.S.D. A R.L.

VIA FRED 
BUSCAGLIONE
VIA FONTANA 
DEL FRATE,

ROMAGNANO 
SESIA



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

4 di 12

89130 7777950010 16 10100 TORINO TO

89271 9919030016 6 10128 TORINO TO

89589 1258710050 VIA FOSCOLO 22 14100 ASTI AT

89630 10265990019 VIA CIGLIANO SNC 10010 ALBIANO D'IVREA TO

86027 96024900019 pol. ad Union BussolenoBruzolo 7 10053 BUSSOLENO TO

86562 92003990014 SCI CLUB ALA DI STURA 22 10070 ALA DI STURA TO
86616 11562950011 VIVERE SANO IN CORPORE SANO VIA ATZEI 21/23 10155 TORINO TO

86795 95506650019 VIA NEGHELLI 1 10043 ORBASSANO TO

89677 10082600015 VIA DEI PRATI 16 10044 PIANEZZA TO

89700 90042890047 A.S.D. TENNIS VALLEBELBO 35/C 12058 CN

89804 80013870029 ASD GINNASTICA PRO VERCELLI 1892 152 13100 VERCELLI VC

89955 11462710010 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA AC CHIERI S.R.L. 44 10023 CHIERI TO

90464 7827390019 33 10086 TO
90467 97524360019 P.G.S. DON BOSCO CROCETTA A.S.D. VIA CABOTO 27 10129 TORINO TO
90541 97516360019 A.S.D. BOCCIOFILA PENSIONATI PONCHIELLI VIA PONCHIELLI 36/B 10154 TORINO TO

90686 1907240020 9 13040 CARISIO VC
90695 94015040069 A.S.D. MONLEALE - SPORTLEALE CORSO ROMA 34 15059 MONLEALE AL

SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA CENTRO SPORT 
U.S. ACLI TORINO  SOCIETA' COOPERATIVA SIGLABILE 
S.S.D. CENTRO SPORT SOCIETA' COOPERATIVA

PIAZZA 
ROBILANT

SPORTS ACTION ORBASSANO SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L. SIGLABILE SPORTS ACTION 
ORBASSANO S.S.D. A R.L. O SPORTS ACTION 
ORBASSANO SOC.  SPORT. DIL. A R.L.

CORSO DUCA 
DEGLI ABRUZZI

OLIMPIA ASTI SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA
IVREA TENNIS ACADEMY SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SIGLABILE IN BREVE "IVREA TENNIS ACADEMY S.S.D. 
A.R.L."

VIA CASCINA DEL 
GALLO 
PIAZZA 
CENTRALE

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CENTRO 
SPORTIVO ORBASSANO
NUOVO MUSINE' SPORT VILLAGE - SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA ARESPONSABILITA' LIMITATA - 
ABBREVIABILE IN "NUOVO MUSINE' SPORT VILLAGE - 
S.S.D. A R.L."

CORSO IV 
NOVEMBRE 

SANTO STEFANO 
BELBO

CORSO 
GIUSEPPE 
RIGOLA
VIA PADANA 
INFERIORE

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA USAC 
RIVAROLO

VIA SAN 
FRANCESCO 
D'ASSISI

RIVAROLO 
CANAVESE

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CLUB TIRO 
A VOLO CARISIO

STRADA 
VICINALE 
PALESTRINA 



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

5 di 12

84150 2273320024 Torri Biellesi A.S.D. 3 13876 SANDIGLIANO BI
84336 94031350021 Dance Team a.s.d. VIA SASSONE 5 13100 VERCELLI VC

84342 11364810017 A.S.D. PANCALIERICASTAGNOLE 1 10060 PANCALIERI TO

84359 11136410013 VIA CAVOUR 131 10091 ALPIGNANO TO

84453 5175870012 A.S.D. VITTORIA PATTINATORI TORINO 121 10147 TORINO TO
84796 94039710010 A.S.D. POLISPORTIVA GARINO VIA EUROPA 25 10048 VINOVO TO

86481 2602990067 ASD POPCORN CASALE CORSO VERDI 37 15033 AL

87272 4259090019 U.S.D. BORGOFRANCO PALLAVOLO VIA SAN MARCO 9 10013 TO

87309 95000740043 VIA MATTEOTTI 1 12030 CN

87458 91013740054 10 14054 AT
87880 92047320053 A.S.D. CHIUSANO VIA RECINTO 2 14025 CHIUSANO D'ASTI AT

88231 95636430019 SENZA PENSIERI A.S.D. 20 10090 ROSTA TO
88290 2125250031 LEGA NAVALE ITALIANA SEZIONE DI MEINA VIA SEMPIONE 112/A 28046 MEINA NO
88366 7982290012 ACCADEMIA DI DANZA E SPETTACOLO D'IVREA M.I.S. VIA BIELLA 2 10015 IVREA TO

88465 95609090014 LAB22onthedancefloor A.S.D.P.S. 5 10093 COLLEGNO TO

89058 6011510010 UNIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SCALENGHE A.S.D. VIA VERDI 1 10060 SCALENGHE TO

89602 93003460032 A.S.D. BAVENO BRIDGE CLUB 11 28831 BAVENO VCO

89711 95000010066 Associazione dilettantistica società bocciofila Belvedere 17 15048 VALENZA AL

89901 8027390015 A.S.D. VII RUGBY TORINO 39 10036 TO

89953 96059080042 UNIONE SPORTIVA 2000 ASD SAN ROCCO BERNEZZO 25 12010 BERNEZZO CN

89980 94047030013 VIA GARIBALDI 50 10042 NICHELINO TO

VIA DEL 
BOSCHETTO

VIA 
CIRCONVALLAZIO
NE

CENTRO DANZA LA ROSA DEI VENTI SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA

VIA BREGLIO C/O 
CECCATO

CASALE 
MONFERRATO
BORGOFRANCO 
D'IVREA

ASS. SPORTIVA DILETT. BOCC. SAN PIETRO CIRCOLO 
ACLI

CAVALLERMAGGIO
RE

RUBBER GYM ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

PIAZZA 
GIOVANNONE 

CASTAGNOLE 
DELLE LANZE

CORSO 
MONCENISIO 

VIA ANDREA 
COSTA

STRADA 
STATALE DEL 
SEMPIONE KM 87
VIA 
MICHELANGELO
VIA CASCINA 
NUOVA SETTIMO TORINESE
VIA SAN 
BERNARDO

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
LINEAINMOVIMENTO



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

6 di 12

90037 3141910012 GYM CLUB PESISTICA ASD VIA ROSSETTI 15A 10073 CIRIE' TO

90261 1659430068 SNC 15057 TORTONA AL
79653 94069260035 Uragano associazione sportiva dilettantistica VIA CARMINE 21 28047 OLEGGIO NO

80793 92016250034 POLISPORTIVA  SPORT VILLAGE ASD VIA F.LLI POSCIO 16 28844 VILLADOSSOLA VCO

81412 97617480013 ASD MULTIKULTI 3 10122 TORINO TO

88381 93005520015 VIA MINIERE 42 10015 IVREA TO

79483 9371050015 18 10052 BARDONECCHIA TO

81352 11898030017 VIA MONCALVO 1 10131 TORINO TO

79209 11202860018 SPAZIO TALENT SOCCER FCD 106 10143 TORINO TO
89412 97691780015 ASD APS ANMA ARTESHIATSU VIA VANCHIGLIA 30 10124 TORINO TO

89784 94041030019 Penna Fatata ASD PS 22 10024 MONCALIERI TO

TOT.

DERTHONA NUOTO SOCIETA' COOPERATIVA SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

VIALE MARIANO 
DELLEPIANE

VIA DELLA 
BASILICA

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BRIDGE 
IVREA

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA COLOMION 
S.R.L.

CAMPO SMITH - 
REGIONE 
MOLINO

PAIDEIA SPORT SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA'LIMITATA

CORSO APPIO 
CLAUDIO

STRADA DELLA 
ROVERE



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

7 di 12

€ 1.200,00
€ 2.609,00

€ 3.398,50

€ 4.000,00
€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 737,00

€ 4.000,00
€ 538,50

€ 817,50

€ 3.698,00
€ 4.000,00

€ 2.294,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 796,50

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 1.150,00

Contributo 
assegnato totale



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

8 di 12

€ 1.188,50

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 3.889,00

€ 4.000,00
€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 1.530,00

€ 4.000,00
€ 1.000,00

€ 1.500,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 1.947,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 2.250,00
€ 2.934,50

€ 2.170,50
€ 4.000,00



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

9 di 12

€ 1.644,00

€ 4.000,00

€ 2.197,50

€ 1.142,50
€ 4.000,00

€ 701,50

€ 1.713,00
€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

10 di 12

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 3.012,50

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 4.000,00
€ 2.961,50

€ 777,00
€ 2.509,00



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

11 di 12

€ 3.354,50
€ 4.000,00

€ 2.544,50

€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 4.000,00

€ 1.881,50

€ 4.000,00

€ 1.234,50

€ 4.000,00
€ 1.317,50

€ 4.000,00
€ 4.000,00
€ 4.000,00

€ 3.471,50

€ 1.997,50

€ 3.732,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 1.526,50

€ 4.000,00



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

Allegato D

12 di 12

€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 250,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 4.000,00
€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 373.617,00



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

RIDUZIONI DI CONTRIBUTO
Allegato C

1 di 2

Denominazione soggetto beneficiario Indirizzo CAP Comune Provincia

79629 11979910012 VIA OROPA 74 10153 TORINO TO € 4.000,00
84788 94575470011 TEAM ARBE' A.S.D. VIA CASTELLAZZO 14 10067 VIGONE TO € 4.000,00
83161 94076170011 EVOLUTION ASD VIA DEGLI ARTIGIANI 8 10042 NICHELINO TO € 2.259,50
87139 91030450018 Zero gravity VIA MERCADANTE 74 10154 TORINO TO € 2.600,00

85494 95630180016 Team WRI associazione sportiva dilettantistica VICOLO MARCHETTI 11 10040 VILLAR DORA TO € 1.379,50
89004 2461350031 A.S.D.ProfessionalTeam-Piemonte VIA GAGGIOLO 93 28047 OLEGGIO NO € 3.130,00

89719 97556300016 AIK-ACCADEMIA MASTER VIA NICOMEDE BIANCHI 73/C 10146 TORINO TO € 4.000,00
90105 3002040040 ASD ORANGE CERVERE VIA IV NOVEMBRE 17 12040 CERVERE CN € 3.518,50
79233 90004780012 PGS POLISPORT MADDALENE CHIERI VIA ALBUGNANO 6 10023 CHIERI TO € 4.000,00

82374 94006350030 VIALE KENNEDY 34 28100 NOVARA NO € 1.625,00
90757 93021070037 G.S.D. SAN FRANCESCO VIA ALLE FABBRICHE 8 28922 VERBANIA VCO € 4.000,00
79987 93030520014 ASD GS AVIS IVREA VIA DEI CAPPUCCINI 16 10015 TORINO TO € 709,00
87313 1072560053 ASD PROVILLAFRANCA VIA DOTT. VIRANO 14 14018 ASTI AT € 4.000,00

TOT. € 39.221,50

Numero 
domanda

Codice fiscale 
soggetto 

beneficiario

Numero 
civico

Contributo 
assegnato 

totale

ALI DI VETRO SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA JUDO 
JUJITSU NOVARA



Bando misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

RIDUZIONI DI CONTRIBUTO
Allegato C

2 di 2

€ 3.356,14
€ 1.356,00

€ 961,66
€ 635,89

€ 724,70
€ 1.082,66

€ 1.811,40
€ 3.309,98
€ 3.519,86

€ 881,00
€ 3.997,50

€ 505,00
€ 2.272,50

€ 24.414,29

Contributo 
ricalcolato / 

Nuova 
assegnazione



per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

REVOCHE
Allegato B

1 di 2

Indirizzo CAP Comune Provincia

83375 2020720013 35 10023 CHIERI TO

85326 91019680049 asd TENNIS CLUB BRA VIA SOLFERINO 18 12042 BRA CN

Numero 
domanda

Codice fiscale soggetto 
beneficiario

Denominazione soggetto 
beneficiario

Numero 
civico

BOCCIOFILA CHIERESE 
A.S.D.

STRADA SAN 
SILVESTRO



per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

REVOCHE
Allegato B

2 di 2

Motivazione revoca contributo

mancata presentazione 
rendicontazione

mancata presentazione 
rendicontazione



Bando Misure straordinarie per lo sport 2020 - emergenza covid19
Campionamento controlli

RINUNCE
Allegato A

1 di 1

Denominazione soggetto beneficiario Indirizzo CAP Comune Provincia

79470 94025890032 ASD POLISPORTIVA CSI RIZZOTTAGLIA VIA LUALDI 21 28100 NOVARA NO  rinuncia

89644 92035280061 ASD ALLSTARS EVENTI SPORTIVI 1 15060 BASALUZZO AL  rinuncia

Numero 
domanda

Codice fiscale soggetto 
beneficiario

Numero 
civico

Motivazione 
esclusione 
contributo

VIA SANTA 
MARIA


